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Lager/varebestilling: 65 32 11 71
Slagter: 63 32 19 28
Delikatessen: 63 32 19 35
Bager: 63 32 19 30
Kontor: 65 32 19 89

VED HAVNEN

Café

TANK OK Benzin eller diesel
24 timer i døgnet 
- og betal med kontanter, Dankort, Diners Club Kort, 
Eurocard eller OK Benzinkort

Tilbudene gælder til og med lørdag eller så længe lager haves. Der tages forbehold for trykfejl, manglende leverancer samt udsolgte varer.

E-mail: 06413@coop.dk · www.coop.dk

Åbningstider

Åbent alle ugens 
dage 8-19



Skivet er på plads i vandet.
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Isen er smeltet og skivet er på plads i Mari-
naens blå vand. Jeg var heldig at få udnyttet 
et par dage med godt vejr; så jeg vil ikke på 
denne fremtrædende plads i bladet undlade at 
fortælle alle, der meget opmærksomt har kom-
menteret at redaktørens vidunder af en båd 
næsten ikke blev våd af saltvand i sidste sæson 
at nu er den i baljen og den virker – og motoren 
har allerede kørt over 5 timer.
Skønt at tænke på at vi lige om lidt er kommet 
i gang med en lang og skøn sæson med fantas-
tisk vejr og lange dejlige sejlture. Turudvalget 
er på banen og jeg vil håbe at rigtig mange får 
mulighed for at komme med rundt i regionen. 
Vi vil prøve at få kalenderen til at hænge sam-
men så vi kan deltage, men skulle det kikse for 
os er der jo plads til en anden.
Det bliver jo også tirsdag og så skal der til at 
ske noget. Niels har inviteret til kapsejlads, 
så der vil blive sejlet selv om det regner el-
ler blæser en smule. Lige nu ser det ikke ud 
til at der er forfærdelig mange der har lyst 
til at sidde på Bugten tirsdag aften; der er få 
tilmeldte, men det ændrer sig vel til det bedre, 
der kan lige så godt være mange på banen når 
der nu alligevel er nogen der har brugt tid på at 
lægge den – fra den nye dommerbåd.  Pigerne 
har skaffet sig et luksusproblem, de har gaster 
til overs. Der er ganske enkelt flere piger der 
vil ud at sejle end der er pladser! Så skulle der 
sidde en kvindelig skipper med ønske om at 
skaffe sig en besætning for at komme på van-
det om mandagen er der gode muligheder i år. 
Også her kan man sige at der er god plads på 
banen der alligevel ligger der. Onsdag: Klasse-
både. Jeg ved ikke hvor mange der kommer i 
kamp i denne sæson, men jeg lægger banen og 
så kan den jo godt være fyldt godt op. Vi kan 
sagtens forlænge startlinjen en hel del for at få 
plads til de sidste. Og præcis Folkebådene har 
behov for at øve sig kraftigt – der venter store 
opgaver på hjemmebane. Guldpokal og Store-
bæltsmesterskab er værd at kæmpe for og KS 

har om nogen muligheder for at komme helt 
til tops.
Om det er muligt at komme helt til tops i Dansk 
Sejlunions liga ved vi ikke noget om endnu. Vi 
kan håbe det bedste og håbe at det giver nogen 
gode oplevelser og bekendtskaber. Skulle det 
så også ende med gode placeringer er det vel 
OK. Mit håb er at det vil lykkes for DS at få 
flere unge til at blive i sejlsporten – måske kan 
der blive nogle gode teams af unge adrætte sej-
lere med gamle garvede skippere og taktikere.
Det koncept der er sat i søen kræver at man 
har nogle skibe at øve sig i. Det koster; mange 
penge. Selv om vi i KS har folk der er rigtig 
gode til at skaffe fondsmidler tillader jeg mig 
at tvivle på at det kan lade sig gøre at skaffe 
midler til to, helst tre J 70’ere. Mindre kan 
også gøre det, men det kunne være fornemt. 
Ikke at jeg ikke synes det er meget flot at klub-
ben har fået penge til dommerbåd, ribbåd og 
en meget stor jolle der kan bruges til mange 
formål. Hatten af for dem der kan det med at 
skaffe kontakt til sponsorer – og mange tak til 
de firmaer og fonde der støtter vores sejlklub.
Der er lidt mere sikkert at sejle på Bugten nu! 
Måske. Årets første hold elever er kommet 
gennem eksamen og må og kan? nu føre skib 
på egen hånd. Så skulle nogen have set en båd 
cirkle rundt på mystisk vis for at fiske en ben-
zindunk op af vandet eller sejle zikzak – elev 
der forsøger at sejle efter kompas, - ja, så er 
det altså dem I kan møde på egen båd nu. Det 
er også nu I kan møde H-både med elever – 
og de sejler for sejl! Hvor er det skønt at der 
kommer nye sejlere til hvert år, og så især i 
disse tider, hvor der skrives og siges meget om 
tilbagegang indenfor sejlsport. Dejligt er det er 
der er rigtig mange på Bugten – hov, jeg fik 
da for resten også øje på Lasere og Optimister 
mens jeg øvede med elever – alle er i sving – 
sæsonen er begyndt.

		  God sommer	 Frede



”Ikke engang Maersk sætter tre skibe i søen 
på samme dag.”
Citat fra standerhejsningen i Kerteminde Sejl-
klub. I høj sol satte Kerteminde Sejlklub stan-
deren for at markere starten på sæsonen og 
samtidig søsatte klubben tre nyerhvervelser.
Nordea Fonden har gjort det muligt at klub-
bens Ungdomsafdeling har kunnet erhverve en 
RIB-båd,der støtter satsningen på at være en 
ungdomsvenlig sejlklub. For de lidt ældre har 
klubben købt en dommerbåd som selvfølgelig 
også kan bruges til afholdelse af stævner. Fa-
yard har været yderst behjælpelige med at æn-
dre den gamle fiskerbåd til en moderne dom-
merbåd; ankerspil og masser af elektronik er 
monteret mens båden i øvrigt blev flot service-
ret på værftet. Til brug for alle mulige opgaver 
har et stort sponsorat fra Albani Fonden sørget 
for at der nu ligger en Limbo 585 ved broen. 
En rigtig arbejdshest der nok skal blive til stor 
glæde for de mange meget flittige medlemmer 
der året rundt arbejder for at gøre sejlklubben 
til et rart og velkendt sted at komme.
Jeg var desværre ikke selv til stede ved årets 
standerhejsning den 12. april. Derfor har jeg 
vendt op og ned på Formandens tale. Det er 
nemlig efter min mening de tre nye både vi 
kommer til at lægge meget mærke til i denne 
sæson. Selvfølgelig hænger standeren altid i 
toppen af flagmasten – men det gør den jo al-

tid, så det er bare pænt og nødvendigt. Nu har 
vi fået nye både og de er søsat.
Jørgen nævnte at Kerteminde Sejlklub har fået 
gang i forberedelserne til Dansk Sejlunions li-
gasatsning. 18 klubber deltager i kampen om 
sejren i en landsdækkende konkurrence for 
Sportsbåde. På Bugten har en flok , mest unge 
mennesker kunnet øve sig lidt i noget ”flyve-
pap” venligst udlånt til KS.
Der var desuden amtale af de arrangementer 
som KS lige nu har sagt ja til at afholde.
Classic Fyn Rundt(80 år); Sail Extreme; 
DFÆL, de ældre lystfartøjer; Guldpokal for 
Folkebåde; DM i Finnjolle; Storebæltsmester-
skab for Folkebåde og sidst, men ikke mindst 
– Havnefesten.
Der bliver nok at rive i for de frivillige. Jørgen 
glemte heller ikke de allervigtigste begivenhe-
der i KS. De ugentlige aftenkapsejladser. Han 
var storsindet nok til at tale om ”interne ver-
densmesterskaber”; måske har han ret i at en 
sejr her er vigtigere for en KS’er end Americas 
Cup er for andre.
Han gjorde også reklame for tursejladserne. 
Og jeg vil tilslutte mig hans opfordring til at 
komme med andre ud at se på verden – 4 week-
ender i KS regi, det gør livet værd at leve –
Og så gav han øl og prøveture!

Frede

Standerhejsning
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Indbydelse	
  
til	
  

Sail	
  Extreme	
  2014	
  

Stort	
  jollestævne	
  i	
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  Kerteminde	
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Tilmeld	
  dig	
  på	
  www.sailextreme.dk	
  og	
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  spændende	
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  sejlads	
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  pinsen.	
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Selvfølgelig har jeg læst den flotte beretning 
om Vild Luksus. For at få det hele med trop-
pede jeg op i de gamle lokaler hos Finn og 
Iben. Hvor mange der havde spist inden fore-
stillingen ved jeg ikke! Jeg kom ca. 5 minutter 
i god tid og det var faktisk for sent. Uden at 
være ekspert i at tælle folkemængder vil jeg 
anslå at der var flere end 75 personer til stede 
i lokalet. Jeg nappede en ståplads for at bevare 
overblikket – og så var der faktisk heller ikke 
plads til flere stole.
Detaljer er en herlig ting. Og de dryssede ud 
af ærmerne på de tre der optrådte i det flotte 
show. René, Nic. og Aage fortalte om hver de-
res ”ansvarsområde” på turen, og der var ingen 
af dem der kunne skjule at det havde været en 
aldeles dejlig tur. Kim og Peder var lidt mere 
anonyme, men ingen tvivl om at de havde væ-
ret der alle 5.
Jeg vidste godt at jeg bare skulle høre om en 
sejltur – jeg skal ikke drømme om at krydse så 
store oceaner, langt mindre kaste mig ud i så 
stort et eventyr. Men man bliver grebet af be-
retningen og jeg indrømmer at det kunne være 
spændende at være med. Altså absolut kun de 
rolige stræk, der hvor delfinerne leger og hva-
lerne ses på kort afstand. Derfor var jeg i Klub-
ben – og det var en herlig aften.
Tak for ordene drenge, vi er klar når I har taget 
den næste tur.
				    Frede

Lige en smuttur over Dammen.
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Classic Fyn Rundt kommer vidt omkring. 
Pludselig lå der en dag en henvendelse fra Ma-
reike, der er fra Segeln Magazin i Tyskland og 
hun ville gerne have både logo og billeder. 
Det bliver spændende at se hvad hun finder på 
at skrive om Classic Fyn Rundt og Kerteminde 
Sejlklub. (http://www.segeln-magazin.de/)

Sjove både til Classic Fyn Rundt
Der kommer nogle sjove både til Classic Fyn 
Rundt i 2014.

”Carla Projektet”, en stærkt modificeret Elv-
strøm 717 fra Korsør, har meldt sin deltagelse.
Projektet kan følges her: https://www.
f a c e b o o k . c o m / p a g e s / C a r l a - p r o j e k -
te t -om-en-e lvs t r%C3%B8m-717-spe-
cial/173029082892283

Og så har vi jo vores egen Jonas Laurvig Sø-
rensen som vandt ”overalt” efter DH med sin 
Mustang ”iBoat” i 2011. 
Hans nye Carbonite 21 projekt skrider fremad, 
og monikke vi får ham overtalt til at være med 
Vi arbejder på det :)
Se den her: https://www.facebook.com/pages/
Project-Carbonite-21/114183578687837

Fra Sverige kommer mindst en Mini Transat 
650 ”ATOMIC”  
Han kan findes her: https://www.facebook.
com/leino.svensson?fref=ts
Forhåbentligt får han 3 andre med. Han skal 
sejle Aarhus 2 Star, så han bruger CFR Doub-
leHanded som opvarmning. 

Udfordringer
Midt i alt det sjove har vi også nogle udfordrin-
ger. Desværre mangler vi i år en nøgleperson 
til at varetage alt det udstyr der skal ombord på 
dommerbåden. Det drejer sig om signalpistol, 
flag, radioer, vindmåler og andet, er er nødven-
digt for at lave en kompetent start på Classic 
Fyn Rundt.

Var det noget for dig? Ja, dig lige der. 
Kom og giv os den hånd, der skal til for at få 
Danmarks ældste kapsejlads til at blive en suc-
ces. 

Jeg glæder mig til at du skriver på 
webredaktor@kerteminde-sejlklub.dk 
eller ringer på 2062 7819.

Med sejler hilsen
Morten

Classic Fyn Rundt.



DFÆL i Kerteminde 10- 14 juli 2014
Det er 35. gang Dansk Forening for Ældre 
Lystfartøjer mødes til sommerstævne og for 
anden gang i Kerteminde. Sidste gang var i 
1985 hvor ikke mindre end 110 fartøjer fandt 
vej til den gamle havn.
Siden DFÆLs dannelse i 1980 har det årlige 
møde båd og båd imellem været en målstok 
for, hvordan bevaringsarbejdet med klassiske 
danske lystbåde ser ud
Glasfiberens indtog på det danske bådmarked 
i 1960erne medførte drastiske ændringer i den 
bådebyggerkultur, der havde præget den rekre-
ative side af danskernes aktiviteter på havet. 
Nye æstetiske normer og lavere byggepriser 
overflødiggjorde træbåden på ganske få år. 
En del eksporteredes til udlandet, hvor dansk 
håndværk var i høj kurs. Andre fik lov at rådne 
op bagest på sejlklubbernes arealer.
Inden det for alvor gik galt, blev DFÆL stiftet 
med det formål for øje at bevare flest mulige 
ældre lystfartøjer samt at øge interessen for de 
traditioner, der knytter sig til dem. 
Den bedste måde at holde kulturarven i hævd 
på er, at så mange både som muligt stadig er 
aktive på vandet, og at den enkelte ejer er mo-
tiveret for at holde sin båd i sømandsmæssigt 
forsvarlig stand, og det er her DFÆLs Som-

DFÆL. merstævne kommer ind i billedet med et dob-
belt sigte: 
Dels ved at opmuntre og inspirere foreningens 
medlemmer til at fortsætte deres bestræbelser 
ved at være sammen og ved den årlige udde-
ling af udmærkelser for særlig god bevaring.
Dels ved at skabe interesse for den martime 
kulturarv i de lokalområder, hvor sejlads i al-
mindelighed og lystsejlads i særdeleshed tra-
ditionelt har været repræsenteret. Vi er derfor 
glade for igen at være i Kerteminde. Kerte-
minde Sejlklub og andre foreninger omkring 
det maritime Kerteminde har allerede nu ydet 
en stor indsats for vores Sommerstævne 2014. 
Deltagerantallet fra 1985 når vi ikke. Dertil har 
ophugning og udflagning af klassiske lystbåde 
været for voldsom, men det er vores håb, at vi 
med vore fartøjer under alle omstændigheder 
kan være med til at gøre det til en oplevelse 
at besøge havnen i Kerteminde i dagene 10-14 
juli 2014
			   Carl Mangor
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Har I helt glemt ………
Der findes et medlemskort til Kerteminde Sejlklub – og der findes butikker hvor man får rabat 
ved forevisning af medlemskort.
Vi har for nylig mistet en udstyrs-og reservedelsbutik i Kerteminde, men der er flere der har taget 
udfordringen op. En af vores rabatbutikker har fået bundmaling på programmet ud over alminde-
lig maling, en anden har udvidet sit sortiment til også at omfatte maritime sko. I en tredje butik er 
man noget ked af at der aldrig kommer nogen fra KS for at købe vin og andre lækre sager.
Hvis du ikke vil have rabatten kunne du da lige vise kortet for at fortælle, at det nytter, at der er 
nogen, der har haft energi til at bringe aftalen om rabatter til medlemmer i hus.

Her er hele listen:

Medlemskortet giver rabat til kortindehaveren ved køb af ikke nedsatte varer.
Restaurant Kerteminde Sejlklub			  10%
Kerteminde Marineservice			   10%
Sportsmaster, Langegade			   20%
Amandas Torvebutik				    10%
Amalie						     10%
Flügger Farver(kun Flüggervarer)		  20%
Profil Optik(gælder briller og solbriller)		  15%
Den Gamle Købmandsgaard			   10%
Nyt Syn					     15%
Zilans Pizza					     10%
Amanda Sko					     10%
Auto & Marine Odense				    10% på reparationer og reservedele
						    

De personer der ikke har modtaget et medlemskort for 2014 skal henvende sig til FU. Træffes hver 
tirsdag i bureauet i det gamle klubhus fra kl. 17:00 til 18:00.        Dorthe Hindsgaul.

Classic Fyn Rundt 80år Classic Fyn Rundt 80år

“I 2014 er det 80 år siden at vi startede.
Kom og vær med til at fejre

Danmarks Ældste Distancekapsejlads”

“I 2014 er det 80 år siden at vi startede.
Kom og vær med til at fejre

Danmarks Ældste Distancekapsejlads”
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Nyborg Havn... i vandkanten

Kontakt: tlf. 21 95 81 83 - 20 28 86 03 - tlh@lund-gruppen.dk - www.langeliniekajen.dk

Vi kan tilbyde dig en 2-3 eller 4 værs. lejlighed fra 90-130 m2, med ene-
stående beliggendhed og panoramaudsigt over by, havn og hav.
Husleje pr. md. fra kr. 8.250 - kr. 11.617.
Langelinielejlighederne er alle med altaner og lavet i de bedste materialer,
skønt italiensk køkken, hårde hvidevarer i høj kvalitet og badevær. med
jacussi. Lejlighederne kan beboes uden bopælspligt og evt. lejes med
forkøbsret og evt. bådplads.

UDLEJN
IN

G/SALG

HORSENS YACHTVÆRFT APS
Gammel Havn 3 
8700 Horsens
Tlf. : +45 25 57 87 81 
Fax: +45 75 61 49 02
E-mail: info@horsensvaerft.dk

Vi udfører apteringer i ædle 
træsorter på eget snedkeri 
som din sikkerhed for en 
smuk og præcis løsning der 
passer til din båd. 

Aptering og snedkeri

www.horsensvaerft.dk

Kontakt os eller læs mere på 

Aptering og snedkeri_annonce 128x89mm.indd 23-02-2012, 14:251

Classic Fyn Rundt 80år 

“I 2014 er det 80 år siden at vi startede.
Kom og vær med til at fejre

Danmarks Ældste Distancekapsejlads”



Elvstrøm Sails Fyn
Sdr. Havnekaj 19 ○ 5300 Kerteminde
Tel: +45 2149 6842 ○ hbp@elvstromsails.com

Din leverandør af 100 % 
dansk producerede sejl.

EPEX – second to none membran.
Cruising og performance sejl, vævet og laminat.

Cirdan.dk
Bedre sejladsoplevelser

Vi tilbyder:

•	 Tjek	og	reparation	af	sejl	og	covers
•	 Nye	sejl	fra	Elvstrøm	Sails
•	 Custom	made	sprayhood	og	covers
•	 Hjælp	på	havnen	til	din	båd

Cirdan	–	din	adgang	til	god	service,	kvalitet	og	rådgivning

Henrik Boye Petersen
Sdr. Havnekaj 19 ● 5300 Kerteminde

Tlf: 21496842
hbp@elvstromsails.com
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Kære	
  jolleforældre,	
  jolletrænere	
  og	
  alle	
  andre	
  
interesserede.	
  

Vi	
  arrangerer	
  som	
  det	
  ses	
  omstående	
  Sail	
  Extreme,	
  et	
  stort	
  jollestævne	
  i	
  
pinsen	
  i	
  Kerteminde.	
  	
  

Sidste	
  år	
  havde	
  vi	
  430	
  tilmeldte	
  på	
  6	
  baner.	
  

Til	
  at	
  arrangere	
  så	
  stort	
  et	
  stævne	
  har	
  vi	
  brug	
  for	
  rigtigt	
  mange	
  hjælpere	
  
til	
  at	
  bemande	
  de	
  mange	
  følgebåde,	
  dommer-­‐	
  og	
  målbåde.	
  	
  

	
  

Så	
  meld	
  dig	
  til	
  at	
  hjælpe	
  i	
  pinsen,	
  og	
  få	
  en	
  oplevelse	
  sammen	
  med	
  de	
  
mange	
  sejlere.	
  

	
  

Tilmelding	
  som	
  hjælper	
  –	
  helst	
  hurtigst	
  muligt	
  til	
  
staevneleder@sailextreme.dk	
  

Vi	
  ses	
  i	
  pinsen	
  
Hans	
  Jørgen	
  Ellekilde	
  

Stævneleder	
  

Tlf.	
  40	
  64	
  08	
  80	
  

	
  

	
  

Kære jolleforældre, jolletrænere og alle andre interesserede.

Vi arrangerer som det ses omstående Sail Extreme,
 et stort jollestævne i pinsen i Kerteminde.

 Sidste år havde vi 430 tilmeldte på 6 baner.
Til at arrangere så stort et stævne har vi brug for rigtigt mange hjælpere til at 

bemande de mange følgebåde, dommer- og målbåde. 

Så meld dig til at hjælpe i pinsen, og få en oplevelse sammen med de mange sejlere.

Tilmelding som hjælper – helst hurtigst muligt til staevneleder@sailextreme.dk
Vi ses i pinsen

Hans Jørgen Ellekilde
Stævneleder

Tlf. 40 64 08 80

Så er det atter tid til at tænke på dejlige timer på vandet. 

Hvordan får vi forskellige og gode oplevelser på vandet ? 
Sejlads i stille vejr.
Sejlads i solskin.
Sejlads i regnvejr.
Sejlads i blæsevejr.

Hvordan lære vi båden rigtig at kende, under forskellige forhold ?

Hvordan sammenligner vi bådens fart, i forhold til andre sammenlignede både ?

Hvordan får vi brugt båden hver uge ?

Hvordan møder man en helt masse mennesker med samme interesse -
 - i sejlklubben efter sejladsen ?

Det er "let"      tilmeld jer til Tirsdagssejladserne
På KS-hjemmesiden/kølbåd 
Send tilmeldingssiden i KS-bladet
Evt. yderlig information :
E-mail : tirsdag@kerteminde-sejlklub     
eller ring  Bjarne 25 364 367     

Kølbådsudvalget / Bjarne
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Hos Østfyns Bådhandel i Nyborg forhandler vi alt i udstyr fra MarineWorld, 
og gir’ 10% rabat* ved forevisning af KS medlemskort i udstyrsbutikken. 

	
  
LEFANT Allcoast bundmaling er vandbaseret, lugtfri og kan 
påføres indendørs uden særskilt beskyttelse. Meget høj 
selvpoleringsgrad, let påføring med rulle, pensel eller pude. Kan 
påføres direkte på de fleste eksisterende intakte bundmalinger, dog 
kræver VC17M en forbehandling. Anbefales til sejl- og motorbåde 
som vil have den absolut bedste beskyttelse mod begroning. Fås i 
farverne hvid, grå eller blå.  

 
 

 

Pris: 319,00 kr. / 750ml 
Pris: 989,00 kr. / 3000ml 
 
 
*gælder udstyr fra MarineWorld med undtagelse fartøjer, motor, 
elektronik og i forvejen nedsatte varer.  Der tages forbehold for fejl 
og udsolgte varer. Ved større bestillinger, kan en levering aftales. 

 

 
 

	
  

Østfyns Bådhandel ApS 
Lyøvej 6, 5800 Nyborg 

Tlf. 2082 0783 
www.ostfynsbaadhandel.dk 

Åbent:  man-fre: 10 -17  &  Lør: 10 -15	
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Åbningstider i Klubhuset Restaurant
vi har åben hver dag fra kl. 12.00

Køkkenet lukker kl. 20.30 - søndag dog kl. 15.00, eller efter aftale

Kohaven 20   Tlf. 65 32 26 76   Mobil 28 40 64 80



Med Kerteminde Sejlklub’s Venner til Polen
Tekst: Lise Fredebo 

Søndag d. 2. marts var der afgang fra ”Møde-
stedet” kl. 06.30. Denne morgen var det ty-
deligt, at meteorologerne for én gangs skyld 
havde ret i deres forudsigelser – sol & varme 
var afløst af heftig regn.
Når man mødes i en bus i nattens mulm og 
mørke, er det altid spændende, når lyset bry-
der frem, at sætte ansigter på de andre delta-
gere, - især for mig, som kun kender 2 ud af 
39. Mange af de ”ukendte” fik hurtigt både 
ansigter og navne hæftet på sig, og der var en 
livlig snakken. 
Et hurtigt smut over Odense, hvor de sidste 3 
kom om bord, hvorefter kursen blev sat mod 
Middelfart. Gerda ”Turist”, som havde arran-
geret turen, bød velkommen, og vi fik udle-
veret materiale omkring Hotel Alma samt de 
wellness behandlinger, der var med i den i øv-
rigt lave pris. 
Første stop var Hylkedal (?) hvor morgenkaf-
fen skulle finde sted. Min sidemand, som var 
Bodil Struer, og jeg var så optaget af læsning 
af de mange tilbud, at vi ikke opdagede, at vi 
kørte over Lillebælts Broen, så da vi passerede 
skiltet Hylkedal, og vi stadig troede os på Fyn, 
bedyrede Bodil med overbevisning i stemmen, 
at der sandelig også var en Hylkedal på Vest-
fyn. Vi blev hurtigt klogere! 
Her skulle vi tage afsked med chauffør Gert 
og sige goddag til Christian. Sidst nævnte viste 
sig at være én af de bedste chauffører, man kan 
køre med – så roligt, jævnt og sikkert. Det var 
en fornøjelse.
Regnen var ophørt, så den tiltrængte morgen-
kaffe med lækre rundstykker og ost blev ind-
taget, og for Niels Høj’s skyld, var der også 
marmelade. De små glas kom frem, og mange 
nød Gerda’s egen fabrikerede strand malurt 
overhældt med spirituosa af en slags – sikkert 
polsk vodka. Den kan godt anbefales!

KSV i Polen.

Videre gennem Jylland over grænsen til Tysk-
land mens mange studerede videre på, hvad vi 
kunne tilkøbe af flere behandlinger – 28 for-
skellige i alt.
En kort tissepause blev lidt længere, da der 
kun var 2 toiletter – et M og et K. Handicap toi 
lettet blev dog låst op, men pausetiden kunne 
alligevel ikke overholdes.
Længere nede i Germaner land begyndte vi at 
se traner i massevis – en fugl vi ikke ser så 
ofte i DK. Hen mod midten af marts kan man 
opleve deres specielle parringsdans – måske i 
Tyskland men helt sikkert i Sverige ved Horn-
borgsjön.
Vejret artede sig efterhånden rigtig pænt, og 
omkring kl. 14.00 stod den på frokost i det fri. 
Køb af drikkevarer var muligt i bussen til ri-
melige priser, og de medbragte sandwich fra 
”Ibbers” på Torvet i Kerteminde var super, su-
per lækre, og der var nok af dem.
Som tiden gik, blev der mere og mere stille i 
bussen. Det var en lang tur, og mange fik sig 
en lille én på øjet, så de kunne holde bare lidt 
længere om aftenen.
Da vi nærmere os den polske grænse, så det 
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ud til at mange træer led af en sygdom, eller 
var det rågereder? Ingen af delene men kæm-
pe klumper af mistelten. I Polen blev det helt 
vildt, hvor mange træer, der var broderet med 
mistelten, de hang der i træerne kilometer efter 
kilometer og der var for en formue efter DK 
priser.

Kl. 18 nul dut holdt vi foran Hotel Alma, og 
vi havde allerede fået vores værelsesnummer, 
så vi tog selv nøglen og fandt frem til vores 
respektive køjerum.
I spisestuen blev vi budt velkommen med et 
glas russisk champagne og rødvinen stod klar 
i karafler. En svingende skål grøntsags suppe 
med dejligt brød til efterfulgt af noget meget 
smagfuldt og mørt kød med champignonsovs, 
dejlig reven salat og noget svampet, klistret 
stads, som viste sig at være knödel. Vi var 
mange, som lod det gå ud igen efter forsigtigt 
at have smagt på noget, vi troede var kartof-
felmos i små kugler.
Det var vist meget spredt over de små timer, 
at folk fandt deres køjer, og hvornår de sidste 
forsvandt, er ikke godt at vide.
Mandag morgen blev et dejligt morgenmåltid 
indtaget, og så var der dømt behandlinger af 
forskellig art over hele dagen – nogle tidligt 
andre sent på eftermiddagen. For mit eget ved-
komne stod den på ”hole body peeling” med 
efterfølgende massage. Den lovede massage 
overlod meget til fantasien, men en meget be-

hagelig indsmøring med olie – masser af olie, 
og med dugten af orange var herligt. Resten 
af formiddagen gik med Jørgen og Bodil i en 
meget nedslidt og trist by. Lidt kik på russisk 
champagne, som vi ville prøve at smage sene-
re, blev det til og så retur til frokost.
Pastaskruer med ost og broccoli og på et fad 
ved siden af lå der pandekager. De første troe-
de fejlagtigt, at det var madpandekager, men 
nej, der var ikke kød i men æblemos, som var 
beregnet til kaffen. 
Om eftermiddagen endnu en tur i byen og køb-
te 2 flasker champagne, som skulle afprøves 
senere. Vi aflagde et besøg på et Apoteka og 
var heldige at få en næsespray til Jørgen med 
propolis, som ikke længere kan fås i DK.
Og så var der champagne smagning på værelse 
204 hos Bodil og Jørgen - gæster var Kirsten 
Bentgaard og Lise Fredebo. En ”Semi” som 
var alt for sød og for lunken, så bedre held med 
flaske 2 i morgen. Den står nu i et åbent vin-
due, så den når at blive kold. Gud ved hvad det 
øvrige selskab har foretaget sig? De har helt 
sikkert hygget sig gevaldigt et eller andet sted! 
Vi gik hver til sit og fik en fortjent lur inden 
middagen, som skulle akkompagneres med 
musik i et andet rum end spisesalen.
Rundt om hjørnet og ned i kælderen – helt ned 
i kælderen, og her skulle middagen indtages 
denne aften. Velkomst champagne – den rigtig 
gode tørre russiske champagne (de andre var 
vist polske) blev budt rundt, mums! Suppe, 
kylling med kartoffelmos, gulerodssalat og 
lækker sovs efterfulgt af chokolademus og 
kaffe. Et uovertruffent måltid igen, igen. Rød-
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vin og champagne flød i stride strømme ved 
alle bordene, og i dag var det den gode ”boble-
vand”, der kom på bordene.

Underholdningen fik stor applaus. Tomas, en 
polsk ”one man show”  gav et utal af gamle, 
yngre sangere, som ”play back”, og han gjorde 
det helt fantastisk, og alle fik rørt lattermusk-
lerne.

Tirsdag morgen var der afgang til Gorzow 
Wlkp, hvor vi skulle se en gotisk domkirke 
fra 1200 tallet. Meget smukke og moderne 
udseende mosaikker prydede vinduerne, og på 
søjlerne hang et billede af jomfru Maria med 
barnet. Lyset i kirken var kun det, der kunne 
trænge gennem de farvede mosaikker – lyse-

kroner og stearinlys var kun tændt under høj-
tidligheder. Selv har jeg det lidt dårligt ved at 
gå rundt i en kirke, hvor folk sidder i bøn. Det 
må virke forstyrrende.
Derefter var der besøg på et marked. Tøjboder 
efter tøjboder og med det samme alle steder. 
Mange havde håbet på et grønsags og frugt 
marked, og noget af det polakkerne er gode 
til er tørrede svampe, men det skulle det ikke 
være. Vinden var bidende, og vi fandt ind i var-
men et sted, hvor vi kunne få øl og varm te. 
Den lille dame har nok ikke haft en omsætning 
som denne nogensinde, og da de sidste fandt 
os andre, var der ikke flere krus til te. 
Retur til Hotel Alma og en udmærket frokost 
samt tykke pandekager med æble- og banan-
stykker i – lækkert.
Ulla, Bodil og undertegnede gik på jagt efter 
røget ost og russisk champagne. Et sted 15,75 
slotti, et andet 17,70 slotti og endelig den rig-
tige pris – 13,36 slotti, men da prisen blev 
scannet ind, viste den kun 5,36 slotti, så vi tog 
rigeligt.
Lidt forskellige behandlinger sent på denne 
sidste dag inden afskedsmaden skulle finde 
sted i ”kælderen”. Suppe og efterfølgende 
pølsebord med div. drikkevarer. Der blev ud-
delt sanghæfter, og det lød mere eller mindre 
jammerligt, da ingen faktisk kunne melodi-
erne. Pyt skidt, vi havde det dejligt. Som de 
forrige aftener blev flaskerne tømt og nye sat 
på bordene, og det fristede rygere samt ditto 
ex’ere til at trække uden for. Selv er jeg ex-
ryger, men en enkelt i ny og næ kan gå an. Da 
jeg ikke havde medbragt overtøj, måtte jeg ud 
på lånemarkedet, så det gik ud over kok Helges 
jakke, som endte med at blive ”vores” jakke. 
På et tidspunkt stod vi en del der ude, da kok 
Helge mente, at han også skulle ud, men jeg 
havde jo ”vores” jakke, så han krængede sig 
ned i fruens jakke, som var ca. 10 numre for 
lille – sømmene holdt. Sent på aftenen stod vi 
igen der ude, da vi ind ad vinduet så et hankøns 
væsen forsvinde ind ad døren til et toilet - altså 
damernes toilet forstås. Han kom ud igen, som 
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skudt ud ad en kanon – så sig forvirret omkring 
– og forsvandt hurtigt ind ad den rigtige dør. 
Han hørte vist ikke latterbrølet fra det regn 
fyldte ydre rum, men vi morede os kosteligt. 
Nej, I får ikke at vide, hvem det var!
En næsten punktlig afgang kl. 0800 – let for-
sinket da jeg i kampens hede havde glemt at 
aflevere nøglen. 
Da vi nåede den tyske grænse, holdt der 2 ty-
ske politibiler, som fulgte efter os et stykke tid, 
inden den ene overhalede os. Alle fandt passet 

frem, og 2 kvindelige politibetjente gik gen-
nem bussen, mens Christian fik vist de mand-
lige de papirer, som de ville se. Godt tilfreds 
var Christian klar til at køre igen, og havde helt 
glemt de 2 kvinder, da han blev gjort opmærk-
som på deres stadige tilstedeværelse.
En kold og klam frokost i det fri – gode boller 
med ost og skinke og et æble fra hotellet.
På turen hjem havde Gerda en konkurrence 
klar. Vinderne blev Søren og Anne Birgitte 
med samme antal rigtige svar, så efter lodtræk-
ning vandt Anne Birgitte.
I Bad Segeberg lidt N for Lübeck, kom solen 
frem på himmelen, og så ser alt jo meget pæ-
nere ud.
Et besøg hos Otto Duborg hvor der blev hand-
let godt og grundigt, inden vi fortsatte mod 
Lillebælts Broen og derefter med kurs mod 
Odense, hvor vi var kl. 19.30, og så var der 
kun 30 min. tilbage inden vi nåede
Kerteminde.
		  Tak til alle for en dejlig tur.
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Nøglekort og badekort til det nye klubhus skal bestilles hos: 
Peter Bundgaard K.K.K.     mail: bundgaard.birkende@gmail.com
Badekort kan også købes ved hend-vendelse til klubhusudvalget eller 
Brita Christensen fra jolle/ungdom mail: Britaogpeter@privat.dk

Nøglekort



Skift til Nordfyns Bank 
og få bedre råd...

Kom ind og fortæl hvad vi kan gøre for dig.
Vi klarer alt det praktiske i forbindelse med dit 
bankskifte - også kontakten til din gamle bank

Ring og sig, hvornår 
du har lyst til en snak, 
så har vi kaffen klar...

Langegade 7  Kerteminde Tlf. 5948 9460 www.nordfynsbank.dk



• Bådudstyr
• Motorer
• Gummibåde
• Elektronik
• Sejlertøj

kl. 9-17 Mandag - fredag
kl. 9-12 Lørdag

Reparation af:
• Påhængsmotorer
• Indenbordsmotorer
• EL ombord på din båd
• Oliefyr
• Bovpropel

Servicevogne kommer i alle havne

kl. 9-17.30 Mandag - fredag
kl. 9-12 Lørdag
kl. 10-12 Søndag

Åbningstider:

På Værkstedet tilbyder vi:I Butikken tilbyder vi:

I perioden1/4-1/10 har vi åbent:
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